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Hold øje med klubkalenderen, der løbende vil blive fyldt op med informationer om 
klubaftener og fællesskabende aktiviteter hen over efterår og vinter.  
 
Det er altid tilladt at tage et familiemedlem, en kæreste/ægtefælle, som ikke er 
klubmedlem, med til klubarrangementer. Det være sig en klubaften, klubtur, til en fest, 
standerstrygning, arbejdsweekend, optagningssild o.a. Gå ind på klubkalenderen og meld dig 
til: 
 
20/11 Klubaften: Julebanko 
4/1 Nytårsbrunch 
29/1 Klubaften: Fra dieselmotor til el-motor 
5/2 Klubaften: Med Iris til Barbados 
19/2 Generalforsamling 
5/3 Klubaften: Meteorologi for sejlere 
 
Vi ønsker en bredt funderet sejlklub med både sportslige såvel som fællesskabende 
aktiviteter. Det kan kun lade sig gøre, hvis der er medlemmer, der tager en tørn med det 
frivillige arbejde og løfter opgaverne i fællesskab. Det er der heldigvis mange, der gør i bl.a. 
udvalgene. Hvert år er der udskiftninger og dermed et behov for at få flere til at indgå i 
bestyrelsesarbejdet. Bestyrelsen inviterer derfor alle klubbens medlemmer til at overveje at 
gå ind i bestyrelsesarbejdet, og stille op til valg på generalforsamlingen den 19. februar. 
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

 

Nyhedsbrev november 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
Ny (brugt) Waszp-jolle til Marselisborg Sejlklub 

Bestyrelsen har godkendt, at ungdomsafdelingen kan købe 
en brugt Waszp-jolle mage til den, som klubben allerede 
ejer. I år og sidste år har ungdomsafdelingen lejet båden til 
træning sammen med vores egen Waszp-jolle. Det er netop 
dén, der er til salg. Det er nødvendigt med 2 klubjoller, for at 
få træningen til at fungere sportsligt og hænge sammen 
økonomisk. 
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Resultat af medlemsspørgeskema 2024 
I forbindelse med medlemsundersøgelsen som blev sendt ud i sommer, er 
bestyrelsen nu ved at systematisere, gruppere og perspektivere de indsendte 
besvarelser. Det er virkeligt dejligt, at der kom hele 59 besvarelser og alle med 
gode ideer, nye tanker og kommentarer, som kan benyttes i arbejdet med at 
udvikle Marselisborg Sejlklub (MS).  
 
Alle besvarelser kan ses i de fremlagte papirudgaver i A3-format, som er 
liggende i klubhuset. 
 
Besvarelserne vil helt konkret indgå i den visionære udvalgsaften planlagt til tirsdag den 7. januar 
2025. Der blev udlovet en præmie ved et gavekort på 500 kr. ved lodtrækning, og den heldige 
vinder har fået besked. 
 
Hvis du på Marselisborg Sejlklubs webside og ved din profil har krydset af i feltet om, at du ikke 
ønsker mails fra sejlklubben, modtager du jo desværre ikke nyhedsbreve og ej heller 
medlemsundersøgelsen. Alle har dog mulighed for at møde bestyrelsen om ønsker, forslag og andet 
fra kl. 17-18, den anden torsdag i hver måned, næste gang den 12. december. 
 
Vi kan nu fortælle, at der er stor tilfredshed med de aktiviteter, som er i MS på nuværende 
tidspunkt. Der er gode forslag om, at MS arbejder på større synlighed i Marselisborg Havn og blandt 
pladshavere, samt øger interaktionen blandt de øvrige klubber og foreninger på havnen. 
 

       

     
   
Aktiviteter i Marselisborg Sejlklub samt sum af medlemmer i undersøgelsen der afkrydser disse: 

• Klubaftener  37 medlemmer  
• Kapsejlads  29 medlemmer 
• Klubhus til aktiviteter og hygge 27 medlemmer 
• Fester  16 medlemmer 
• Sejlerskolen 10 medlemmer  
• Ungdom  10 medlemmer 
• Kurser  9 medlemmer 
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• Klubture  6 medlemmer 
• Sølvræve  5 medlemmer 
• Havfruer  3 medlemmer 
• ANCHA  1 medlem 

 
I besvarelserne bemærker vi kommentarer om det sociale aspekt i fællesskabet omkring sejlads. De 
vedrører både aktiv sejlads ved kapsejladserne og sejlerskolen. Men de omhandler også 
sammenkomster på land i efterår/vinterhalvåret, ved klubaftener, fester, kurser og andre uformelle 
sammenkomster. 
Der er en gruppe klubmedlemmer, som gerne vil være mere aktive omkring specifikke aktiviteter. I 
det omfang bestyrelsen har deres mailadresser, vil de blive kontaktet med henblik på konkrete 
ønsker. 
 

 
Årets spadeholder 2024 

Traditionen tro vælger og overrækker sidste års spadeholder æren som 
spadeholder til et andet klubmedlem. Det sker ved standerstrygningen i 
oktober. Frederik Fomsgaard Bruun, som var til stede ved en 
videopræsentation, overrakte æren som årets spadeholder til Rita Skriver. 
 
Rita skriver til nyhedsbrevet: 
"Det var noget af en overraskende film, som jeg fik vist efter 
standerstrygningen, hvor jeg desværre ikke kunne være til stede. 
En hilsen fra Frederik der i år har foreslået mig som spadeholder. 
Overraskende og dejligt at "nogen" har tænkt på mig i den anledning. 
Frederik har måske givet mig lidt rigeligt med kasketter på, og jeg syntes 

nok ikke, jeg i dag  at så stor en indsats som spadeholderen er tiltænkt. Når det er sagt, er jeg 
taknemmelig, og jeg mener virkelig, det er vigtigt med klubaftener i vinterperioden og ville ønske, at  
vi kunne finde på flere af slagsen. Tak til både Frederik og Marselisborg sejlklub." 

 
 
WEB SHOP på hjemmesiden 
Der er kommet en ny knap på 
hjemmesiden: WEB SHOP. 
Foreløbig er det kun til brug for 
betaling for lån af klubhuset. 
Booking af klubhuset skal stadig 
ske ved personlig kontakt. Se 
>>HER til hvem. 

 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/hvem-er-hvem--klubhus
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Bestyrelsen har på sit november-møde haft besøg af Anders Lindemark, formand for Ancha, til at 
fortælle om, hvordan det går i ANCHA. Det kræver medlemskab af sejlklubben for at blive en del af 
Ancha, og der skal derudover betales et årligt aktivitetsbidrag. De skriver om sig selv på deres 
Facebookside:  
 

”Ancha er en forening for unge sejlere i Marselisborg. Vores fællesskab 
tager udgangspunkt i sejlads om tirsdagen og sociale arrangementer som 
weekendsejlads og diverse fester i klubhuset. Hvis du er interesseret i 
medlemskab, så henvend dig til en af vores medlemmer eller skriv til os på 
facebook https://www.facebook.com/AnchaMS” 
 

I sensommeren har der været 10-15 aktive klubmedlemmer til de ugentlige sejlaftener 
på Elliott-klubbådene. Der er lige nu 20 klubbetalende Ancha-medlemmer. Der er et 
stort socialt aspekt i Ancha, hvor sejlaftenerne typisk afsluttes med fælles spisning.  En 
nytårsfest og en aften med portvinssmagning er planlagt, og det organiseres alt 
sammen gennem ANCHAs Facebookside. Derudover har Ancha bådsmænd, der tager 
et godt ansvar for at søsætte, optage og vedligeholde sejlklubbens fire Elliott-både.  
 

 

Fortællinger fra de store have 

Hvordan håndteres mødet med andre kulturer på Stillehavets mange 
idylliske øer, når vi som tilrejsende sejlere opfattes som ”blegansigter” på 
grund af den koloniale fortid? 
 
Michael P. Kragh kom langt omkring i sin levende fortælling fra Stillehavet 
til denne velbesøgte klubaften, som blev visuelt krydret med 
filmoptagelser og medbragte artefakter.  
Tak for en spændende reflekteret, underholdende og flot formidlet aften 
om Rapa Nuis og Pitcairns kulturhistorie samt sejladsoplevelser på det 
store hav. 
 

Dette var den første klubaften i år, hvor vi også inviterede pladshavere ind. Deres ”modydelse” er 
accept af modtagelse af tre nyhedsbreve fra sejlklubben, så vi så kan fortælle, hvad klubben er og 
kan og derved måske hverve nye medlemmer. 

https://www.facebook.com/AnchaMS

